









NPO法人 生活習慣病防止に取り組む市民と医療者の会(小象の会) - 小象の会 










				
					検索:
					
					
				

			













  
  


	ホーム
	『小象の元気で！行こう』（CDE-Chiba自習室に掲載）
	会の概要
	理事長ご挨拶
	設立趣旨
	会の概要
	会員紹介
		理事・監事・顧問・事務局



	事業計画
	入会・寄付のご案内
	貸借対照表の公告及び事業報告等



	子供と健康
	小象の子象たち
		子供をめぐるあれこれ
	童話『未来マシーンにようこそ』
	子供のための身体活動ガイドライン



	医療と教育



	会報
	医療情報
	糖尿病を正しく知ろう！
		糖尿病からの人工透析が増えています
	糖尿病ってどんな病気？



	１型糖尿病　Q＆A　（学校生活での問題について）
	メディア紹介
	掲載記事一覧
	小象の糖尿病通信
	メタボリックシンドローム
		その１
	その２
	その３
	その4
	表3



	スポーツ医と運動指導士
	小象お勧め体力テスト
	腹部超音波検査による内臓脂肪型肥満の診断
	体重管理
	会員ブログ
	禁煙推進活動
	認知症の人への支援



	News
	書籍、ブックレットのご紹介
	お知らせ























	2024
	2023
	
	2022
	2021

	2020
	2019
	2018
	2017


	2016
	2015
	2014
	2013
	2012
	2011
	2010
	2009




	

	
	

	










	









小象ニュース

	2024/02/11
	ブックレット　『老いの片道切符』を発刊いたしました。
	2023/11/17
	小象の会会報が国立国会図書館に収蔵されました
	2023/06/11
	2023年度小象の会総会が開催されました
	2023/05/12
	千葉日報福祉事業団から費用援助をいただきました
	2023/03/06
	2022年12月1日　会報３4号が発行されました
	2023/01/23
	小象の会のお話をポッドキャストで！
	2022/11/22
	阿部亮氏とのラジオ収録
	2022/10/04
	民放ラジオ　ニッポン放送の『阿部亮のNGO世界一周！』に出演
	2022/10/04
	小象の会出版のブックレットが国立図書館に収蔵されました
	2022/09/03
	会報33号が発行されました










お知らせ

	2024/02/02
	小象フォーラム開催と参加者募集のお知らせ
	2023/11/23
	四街道のサービス付き高齢者住宅みらいえにて、健康講演会を行います
	2023/11/23
	会報　38号　39号を掲載しました
	2023/08/17
	会報37号を掲載しました
	2023/08/02
	『小象の元気で！行こう』が読みやすくなりました。










小象トピックス

	2023/11/17
	小象の会会報が国立国会図書館に収蔵されました
	2022/10/04
	小象の会出版のブックレットが国立図書館に収蔵されました
	2021/04/27
	紙上フォーラム　コロナ禍でも健康に過ごすには
	2020/01/13
	小象の糖尿病通信をHPに掲載しました。
	2019/10/18
	災害に備えてしっかり準備をしておきましょう










書籍、ブックレットのご紹介

	2024/02/11
	ブックレット　『老いの片道切符』を発刊いたしました。
	2021/12/01
	ブックレット『コロナ禍の羅針盤』医療現場からの情報提供とアドバイス
	2021/04/01
	書籍『小象の　元気で！行こう』
	2013/10/01
	童話『はるかなる絆のバトン』
	2010/09/01
	童話：未来マシーンへようこそ








	

小象ブログはこちら




	会員数（2022年3月現在）
	顧問4名　賛助会員44名（うち団体3）正会員133名（うち団体8）　名誉会員1名　このほかに寄付を戴いた方　8名



 小象ブログ
	ビートルズ再認識～NO.5～エンディング 2023年8月24日
	ビートルズ再認識～NO.4～特殊性 2023年7月27日
	ビートルズ再認識～NO.3～レコーディング 2023年7月8日
	ビートルズ再認識～NO.2～演奏スタイル 2023年6月30日
	ビートルズ再認識～NO.1～曲について 2023年6月18日
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